
Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.11

Luftgewehr Damen I Seite: 1

Stand: 21.04.2024 17:28 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 WF 0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 1233,7 Ringen 99 21

875 Lea Frey 401,2

874 Denise Palberg 416,6

876 Sophie Scholz 415,9

2 10 1109 VSS Epe 2014 1230,6 Ringen 95 25

36 Sophia Benterbusch 401,9

38 Tatjana Spies 417,1

41 Malin Wigger 411,6

3 60 1906 KUS Kreuztal e.V. I 1227,7 Ringen 90 30

735 Sabrina Meinhardt 412,7

736 Sina Röder 410,2

737 Alena Viereck 404,8

4 10 1901 SFr Emsdetten e.V. 1219,3 Ringen 89 29 2

203 Christina Glohr 411,4

204 Andrea Saße-Middelhoff 408,6

205 Iwana Tünte 399,3

5 20 1902 BSV Buer-Bülse e.V. 1 1215,9 Ringen 88 30 2

269 Jasmin Adrians 404,4

268 Janine Peters 405,4

266 Fabienne Schulz 406,1

6 50 1905 SV Deiringsen e.V. 2 1211,4 Ringen 77 40 3

704 Emily Sauerland 398,4

703 Carmen Leonie Wulf 412,5

701 Nina Rogner 400,5

7 30 1903 SC der St. Hub.SBS Kaunitz 1204,9 Ringen 73 46 1

406 Jule Beckervordersandforth 399,1

404 Alina Diekhans 403,8

403 Lena Schulte 402,0

8 30 1903 Schützenges. Bad Salzuflen e.V. 1 1196,0 Ringen 73 42 4 1

440 Nadine Busse 391,6

439 Anna Fischer 406,1

438 Claudia Lammersen 398,3



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.11

Luftgewehr Damen I Seite: 2

Stand: 21.04.2024 17:28 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

9 50 5316 SSV Südkirchen 1183,5 Ringen 54 59 7

587 Susanne Inga Meuter 390,8

586 Jessica Glahn 392,1

585 Rebecca Oelschlegel 400,6

10 40 1904 BSV Frönsberg 1182,0 Ringen 62 47 10 1

518 Jessica Boss 402,5

517 Melanie Clauß 396,9

516 Sabrina Leiber 382,6

11 50 1905 SGes Hamm e.V. 1163,9 Ringen 56 44 16 3 1

623 Tatjana Matuschek 403,9

619 Kristin Milke-Kulke 391,7

620 Jana Stüber 368,3

12 10 1901 Steverschützen Senden e.V. l 1141,8 Ringen 42 51 22 4 1

92 Lisa Behrens 391,2

93 Andrea Lintel-Höping 374,7

1019 Annika Vedder 375,9

13 10 1901 SSG Teutoburger Wald e.V. I 1141,2 Ringen 47 52 16 3

239 Jessica Klamert 399,7

236 Eva Voßfänger 371,9

235 Alexandra Wellendorf 369,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

WF 0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 1228,7 Ringen 105 15

878 Nadine Hochgeschurz 412,1

873 Lara Quickstern 408,8

882 Muriel Kemper 407,8



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.10.11

Luftgewehr Damen I Seite: 1

Stand: 21.04.2024 17:30 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 38 Tatjana Spies 10 1... VSS Epe 2014 105,1 104,7 103,9 103,4 417,1

2 874 Denise Palberg WF 7... SSV St. Hub. Elsen 103,7 104,1 104,5 104,3 416,6

3 876 Sophie Scholz WF 7... SSV St. Hub. Elsen 102,7 105,2 102,7 105,3 415,9

4 735 Sabrina Meinhardt 60 6... KUS Kreuztal 102,7 104,0 104,6 101,4 412,7

5 703 Carmen Leonie Wulf 50 5... SV Deiringsen 103,6 101,2 104,3 103,4 412,5

6 878 Nadine Hochgeschurz WF 7... SSV St. Hub. Elsen 102,1 103,9 103,4 102,7 412,1

7 41 Malin Wigger 10 1... VSS Epe 2014 104,2 102,1 102,8 102,5 411,6

8 203 Christina Glohr 10 1... SFr Emsdetten 103,1 102,5 103,2 102,6 411,4

9 368 Veronique Münster 30 3... SGes Heepen 103,1 104,5 101,9 101,3 410,8
10 117 Dana von der Ley 10 1... SGi Lette 101,3 104,7 103,4 101,3 410,7
11 736 Sina Röder 60 6... KUS Kreuztal 102,6 103,1 102,7 101,8 410,2
12 204 Andrea Saße-Middelhoff 10 1... SFr Emsdetten 101,7 101,4 105,3 100,2 408,6
13 882 Muriel Kemper WF 7... SSV St. Hub. Elsen 100,3 102,6 103,1 101,8 407,8
14 32 Katharina Rekers 10 1... VSS Epe 2014 102,9 101,0 102,0 101,1 407,0
15 439 Anna Fischer 30 3... SGes Bad Salzuflen 101,3 102,3 103,3 99,2 406,1
16 266 Fabienne Schulz 20 2... BSV Buer-Bülse 103,1 101,7 103,6 97,7 406,1
17 663 Michelle Stermula 50 5... SpSch Heeren Werve 100,0 103,7 101,3 101,0 406,0
18 268 Janine Peters 20 2... BSV Buer-Bülse 101,8 101,8 100,1 101,7 405,4
19 737 Alena Viereck 60 6... KUS Kreuztal 99,6 101,4 103,7 100,1 404,8
20 269 Jasmin Adrians 20 2... BSV Buer-Bülse 98,9 102,8 100,8 101,9 404,4
21 315 Nina Nanakoudis 20 2... SV Natrop-Pelkum 99,2 98,5 103,2 103,1 404,0
22 623 Tatjana Matuschek 50 5... SGes Hamm 100,0 100,8 100,8 102,3 403,9
23 404 Alina Diekhans 30 3... SV der St. Hub. SBS Kaunitz 99,4 102,0 101,4 101,0 403,8
24 211 Nicole Wöste 10 1... SFr Emsdetten 101,1 101,9 100,3 100,0 403,3
25 503 Kerstin Appelbaum 40 4... SV Lennetal 98,9 99,7 102,9 101,0 402,5
26 518 Jessica Boss 40 4... BSV Frönsberg 101,3 100,5 101,5 99,2 402,5
27 403 Lena Schulte 30 3... SV der St. Hub. SBS Kaunitz 101,2 100,7 102,1 98,0 402,0
28 36 Sophia Benterbusch 10 1... VSS Epe 2014 99,7 101,6 101,3 99,3 401,9
29 218 Nadine Elfering 10 1... VSS Neuenkirchen 100,1 101,0 101,0 99,4 401,5
30 875 Lea Frey WF 7... SSV St. Hub. Elsen 100,0 98,4 100,2 102,6 401,2
31 850 Franziska Niggemeier WF 7... Sportschützen Altenbeken 101,5 98,3 99,8 101,3 400,9
32 585 Rebecca Oelschlegel 50 5... SSV Südkirchen 99,7 100,6 101,9 98,4 400,6
33 637 Corinna Brall 50 5... SV Kamen 99,1 99,5 100,4 100,9 399,9
34 239 Jessica Klamert 10 1... SSG Teutoburger Wald 100,6 99,6 99,3 100,2 399,7
35 205 Iwana Tünte 10 1... SFr Emsdetten 96,7 101,9 100,9 99,8 399,3
36 23 Anna-Lena Loick 10 1... VSS Epe 2014 97,2 102,9 101,0 98,1 399,2
37 406 Jule Beckervordersandforth 30 3... SV der St. Hub. SBS Kaunitz 98,4 99,4 98,8 102,5 399,1
38 733 Jessica Jennifer Schliwa 60 6... KUS Kreuztal 96,2 101,4 101,0 100,5 399,1
39 704 Emily Sauerland 50 5... SV Deiringsen 100,8 97,6 100,0 100,0 398,4
40 438 Claudia Lammersen 30 3... SGes Bad Salzuflen 99,9 99,1 100,4 98,9 398,3
41 889 Eva Henkenjohann WF 7... SSV St. Hub. Elsen 99,4 98,0 99,6 100,9 397,9
42 937 Anja Küper  1412 SG Rhade 100,1 99,1 97,2 101,1 397,5
43 69 Henriette Abeler 10 1... ABC Münster 98,1 99,6 98,4 100,7 396,8
44 651 Michelle Hundertmark 50 5... BSV Holzwickede 97,6 99,7 100,5 98,8 396,6
45 151 Anita Schwietering 10 1... SGR St. Ant. Coesfeld 96,6 101,3 97,5 100,4 395,8
46 370 Mira Grübel 30 3... SGes Heepen 96,2 100,0 101,3 98,1 395,6
47 810 Denise Wacker 60 6... SV Erndtebrück 94,4 98,1 102,1 99,8 394,4
48 902 Lisa Finking-Buzilowski WF 7... SSG St. Seb. Balve 98,5 98,6 97,9 99,1 394,1
49 938 Nadine Schröer  1404 SG Dorsten-Holsterhausen 100,1 98,1 98,2 96,6 393,0
50 586 Jessica Glahn 50 5... SSV Südkirchen 96,7 98,8 99,9 96,7 392,1



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.10.11

Luftgewehr Damen I Seite: 2

Stand: 21.04.2024 17:30 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

51 619 Kristin Milke-Kulke 50 5... SGes Hamm 93,1 100,3 101,0 97,3 391,7
52 440 Nadine Busse 30 3... SGes Bad Salzuflen 100,1 99,3 95,8 96,4 391,6
53 92 Lisa Behrens 10 1... Steverschützen Senden 100,1 98,6 99,2 93,3 391,2
54 587 Susanne Inga Meuter 50 5... SSV Südkirchen 96,3 95,9 98,8 99,8 390,8
55 815 Laura Kamm 60 6... Laaspher Schießgruppe 2012 97,6 97,2 95,7 99,4 389,9
56 758 Lisa Klein 60 6... SpSch St. Hub. Altenhof 95,3 97,6 98,2 98,5 389,6
57 639 Jennifer Armonat 50 5... SV Kamen 96,8 99,8 94,0 97,6 388,2
58 249 Jasmin Kleisa 20 2... BSV Bochum-Oberdahlhausen 98,5 97,6 94,3 96,8 387,2
59 445 Deborah Brandsmeier 30 3... SGes Schötmar 97,1 95,7 97,7 96,5 387,0
60 809 Christin Harms 60 6... SV Erndtebrück 99,0 95,8 94,6 97,0 386,4
61 814 Lena Kamm 60 6... Laaspher Schießgruppe 2012 97,0 97,7 96,1 95,4 386,2
62 297 Daniela Weiring 20 2... St. Hubertus Sodingen-Börnig... 96,7 94,0 94,7 100,1 385,5
63 526 Laura Rieger 40 4... SpSch Herscheid 97,0 93,1 99,9 94,8 384,8
64 274 Julia Lohner 20 2... BSV Wilhelm Tell Gladbeck S... 91,7 99,4 96,4 96,4 383,9
65 1019 Annika Vedder  1215 Steverschützen Senden 97,0 92,3 91,2 95,4 375,9
66 93 Andrea Lintel-Höping 10 1... Steverschützen Senden 95,4 91,7 97,0 90,6 374,7
67 904 Patricia Günther WF 7... SSG St. Seb. Balve 94,0 92,3 96,0 91,4 373,7
68 725 Ronja Junker 50 5... SSV Bad Westernkotten 94,2 91,6 95,0 92,7 373,5
69 628 Claudia Krabus 50 5... SV Ostenfeldmark Hamm 93,1 91,2 92,5 95,6 372,4
70 236 Eva Voßfänger 10 1... SSG Teutoburger Wald 95,3 77,6 99,1 99,9 371,9
71 356 Ronja Dziuballe 30 3... SGes Dalbke 90,8 93,7 91,1 93,9 369,5
72 620 Jana Stüber 50 5... SGes Hamm 88,8 92,7 95,5 91,3 368,3
73 833 Franziska Hackler 60 6... SSG Saßmannshausen-Holz... 86,9 91,0 90,8 97,3 366,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

873 Lara Quickstern WF 7... SSV St. Hub. Elsen 101,1 103,0 101,9 102,8 408,8



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.15

Luftgewehr Damen III Seite: 1

Stand: 21.04.2024 17:28 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 10 1901 SFr Emsdetten e.V. 1227,2 Ringen 105 14 1

199 Kerstin Buff 406,5

191 Angelika Elsbecker 409,6

193 Heike Frey 411,1

2 30 1903 SSV Hub. Spexard 1137,7 Ringen 41 53 16 8 2

396 Andrea Drücker 389,6

395 Anja Kahlert 392,2

394 Karin Stüker 355,9

3 60 1906 SV Sohlbach e.V. 1133,5 Ringen 40 50 25 4

762 Ulrike Heitze 383,1

761 Heike Krömpel 390,7

760 Marina Niklas 359,7

4 10 1901 SR Ostbevern e.V. l 1119,9 Ringen 33 53 24 7 3

79 Monika Büdenbender 370,5

87 Angela Binder 364,1

74 Andrea Ermann 385,3



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.15

Luftgewehr Damen III Seite: 1

Stand: 21.04.2024 17:31 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 193 Heike Frey 10 1... SFr Emsdetten 103,2 103,1 103,9 100,9 411,1

2 191 Angelika Elsbecker 10 1... SFr Emsdetten 102,6 104,0 100,3 102,7 409,6

3 199 Kerstin Buff 10 1... SFr Emsdetten 100,6 102,5 101,9 101,5 406,5

4 842 Michaela Lingscheid WF 7... Maspern Sport-Schützen 98,1 97,1 101,2 97,5 393,9

5 395 Anja Kahlert 30 3... SSV Hub. Spexard 96,9 99,8 98,3 97,2 392,2

6 396 Andrea Drücker 30 3... SSV Hub. Spexard 93,3 100,3 99,5 96,5 389,6

7 342 Heike Becker 30 3... Bielefelder Sges 98,3 96,5 97,8 96,8 389,4

8 74 Andrea Ermann 10 1... SR Ostbevern 96,8 94,5 96,0 98,0 385,3

9 762 Ulrike Heitze 60 6... SV Sohlbach 93,7 96,6 95,6 97,2 383,1
10 397 Claudia Hemken 30 3... SSV Hub. Spexard 94,0 95,7 99,2 93,9 382,8
11 536 Claudia Isenberg 40 4... SpSch d. Lüdenscheider SGes 93,2 97,3 93,9 90,4 374,8
12 46 Heike Siemann 10 1... SC DJK Everswinkel 91,7 95,0 93,3 93,8 373,8
13 760 Marina Niklas 60 6... SV Sohlbach 96,0 87,9 85,7 90,1 359,7
14 394 Karin Stüker 30 3... SSV Hub. Spexard 90,2 89,0 86,8 89,9 355,9



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.30

Luftgewehr Jugend m Seite: 1

Stand: 21.04.2024 17:32 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 304 Cedric Czerny 20 2... SGi 1804 Erkenschwick 101,4 100,1 99,3 101,5 402,3

2 312 Len Weniger 20 2... SGi 1804 Erkenschwick 101,4 100,2 98,1 98,4 398,1

3 305 Carl Rehbaum 20 2... SGi 1804 Erkenschwick 99,5 96,1 100,2 101,4 397,2

4 50 Luca Pontow 10 1... SC DJK Everswinkel 100,2 97,8 98,4 100,3 396,7

5 302 Erik Schönfeld 20 2... SGi 1804 Erkenschwick 99,1 96,3 96,1 95,8 387,3

6 700 Paul Köster 50 5... SV Deiringsen 97,7 98,6 95,8 94,6 386,7

7 303 Nikita Fuhrmann 20 2... SGi 1804 Erkenschwick 98,4 96,1 92,6 96,5 383,6

8 172 Tim Nikella 10 1... SG Rhade 98,4 95,0 92,5 95,8 381,7

9 697 Nico Schmidt 50 5... SV Deiringsen 95,9 92,7 97,3 95,0 380,9
10 698 Louis Herrmann 50 5... SV Deiringsen 99,4 90,8 95,0 94,1 379,3
11 726 Noah Geweiler 50 5... SSV Bad Westernkotten 93,8 96,7 95,5 91,5 377,5
12 477 Nico Kirchhoff 30 3... SV Haldem 91,6 97,2 95,2 92,7 376,7
13 792 Jamie Joel Gessner 60 6... KSuB Krombach 95,1 91,6 93,3 93,9 373,9
14 140 Tim Streuer 10 1... SpSch Raesfeld/Westf 95,7 95,7 86,9 95,5 373,8
15 185 Tom Dahlmann 10 1... SG Feldmark 95,5 95,9 97,0 85,0 373,4
16 264 Fabian Schlüter 20 2... SV Holthausen 90,2 93,8 93,4 94,7 372,1
17 153 Lukas Prost 10 1... SG Dorsten-Holsterhausen 93,2 93,7 88,2 93,3 368,4
18 557 Luca Petzsch 50 5... Nördl-Dortmunder SB 91,0 88,8 87,0 101,0 367,8
19 893 Joshua Klöckner WF 7... SSV St. Hub. Elsen 87,9 88,5 91,7 96,6 364,7
20 898 Henry Kunze WF 7... SSG St. Seb. Balve 89,4 92,6 90,5 91,3 363,8
21 213 Leo Schippmann 10 1... SFr Emsdetten 91,9 92,4 91,3 86,1 361,7
22 798 Max-Leon Lückel 60 6... SV Berghausen 87,5 88,1 91,7 89,7 357,0
23 100 Miral Daoud 10 1... Steverschützen Senden 94,7 90,4 91,9 75,3 352,3
24 443 Simon Knorr 30 3... SGes Schötmar 89,0 87,8 92,4 78,1 347,3
25 306 Jona Lüking 20 2... SGi 1804 Erkenschwick 87,4 88,0 83,4 85,9 344,7
26 84 Alexander Schulze Hagen 10 1... SR Ostbevern 87,3 83,9 87,0 81,7 339,9
27 167 Elias Brathe 10 1... SpSch Sythen 89,8 82,0 80,3 86,1 338,2
28 696 Leon Wöhrmann 50 5... SV Deiringsen 81,8 89,2 85,6 78,0 334,6
29 821 Louis Haschke 60 6... Schießverein Tell 1964 Birkef... 73,0 88,3 82,2 84,0 327,5
30 49 Leonard Kremann-Feidiker 10 1... SC DJK Everswinkel 75,0 81,2 73,3 80,5 310,0
31 750 Fabian Weber 60 6... SBS Rudersdorf 58,2 80,4 70,6 80,4 289,6



Landersmeisterschaft LLZ Teil 1 2024
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.31

Luftgewehr Jugend w Seite: 1

Stand: 21.04.2024 17:32 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 699 Lotta Sauerland 50 5... SV Deiringsen 104,7 95,9 101,8 101,3 403,7

2 692 Lea Deimann 50 5... SV Deiringsen 95,2 99,3 102,4 101,0 397,9

3 307 Jule Fiedler 20 2... SGi 1804 Erkenschwick 99,6 100,9 98,5 98,5 397,5

4 728 Tatjana Bender 60 6... SV Brauersdorf 101,5 97,6 99,7 97,5 396,3

5 309 Julia Wolters 20 2... SGi 1804 Erkenschwick 97,5 99,7 97,0 100,5 394,7

6 48 Luisa Mack 10 1... SC DJK Everswinkel 100,5 98,5 95,6 97,1 391,7

7 327 Josefine Reincke 20 2... BSG Stuckenbusch-Hochlarm... 98,1 98,1 98,8 95,8 390,8

8 259 Sara Steinhoff 20 2... ABSV Wattenscheid 96,9 97,4 99,3 96,2 389,8

9 600 Liandra Schomacher 50 5... SGes Neubeckum 91,7 99,5 96,2 98,9 386,3
10 457 Corinna Jolean Kölling 30 3... SV Barkhausen Porta 97,6 93,5 98,5 96,4 386,0
11 308 Letizia Bendfeld 20 2... SGi 1804 Erkenschwick 95,3 94,9 96,7 98,7 385,6
12 672 Julia Engels 50 5... SSV Bad Waldliesborn 88,8 96,7 98,2 100,1 383,8
13 877 Sofia Margies WF 7... SSV St. Hub. Elsen 94,3 99,2 95,3 94,2 383,0
14 52 Helena Schoppmann 10 1... SC DJK Everswinkel 97,5 94,0 95,6 95,8 382,9
15 322 Annelie Kurnol 20 2... BSG Stuckenbusch-Hochlarm... 95,6 96,1 93,6 97,1 382,4
16 822 Leni Rath 60 6... Schießverein Tell 1964 Birkef... 94,4 96,3 94,1 96,6 381,4
17 412 Kira Brinkschröder 30 3... SpSch St. Laurentius Wester... 94,5 91,4 94,4 99,9 380,2
18 109 Greta Alves 10 1... Steverschützen Senden 97,6 93,1 92,2 95,5 378,4
19 901 Nicole Schrimpf WF 7... SSG St. Seb. Balve 95,8 93,6 97,4 89,9 376,7
20 485 Melina Rose 30 3... SV Tonnenheide 91,9 93,3 94,5 96,9 376,6
21 326 Pia Rawe 20 2... BSG Stuckenbusch-Hochlarm... 95,4 91,7 95,9 92,8 375,8
22 752 Amy Charlotte Fischer 60 6... SBS Rudersdorf 95,4 91,8 94,1 94,2 375,5
23 640 Lana Hildebrandt 50 5... SV Kamen 89,4 91,5 95,7 95,2 371,8
24 512 Leny-Christin Ortwein 40 4... SV Westerbauer 90,6 89,2 93,3 98,0 371,1
25 379 Mayleen Koch 30 3... SpSch Marienfeld 90,9 87,0 98,0 90,3 366,2
26 401 Lana Himmelspach 30 3... SV zu Rheda 91,5 84,8 93,3 96,1 365,7
27 111 Annika Bleister 10 1... SpSch Havixbeck 88,2 91,0 91,0 93,7 363,9
28 599 Marie Leifeld 50 5... SGes Neubeckum 89,3 88,0 91,2 92,8 361,3
29 751 Clara Heitze 60 6... SBS Rudersdorf 83,8 92,8 89,6 92,4 358,6
30 781 Antonia Hebel 60 6... SGi Alchetal 92,1 88,9 87,0 89,7 357,7
31 486 Lia Reuter 30 3... SV Tonnenheide 84,0 93,6 89,8 89,1 356,5
32 229 Svenja Spreckelmeyer 10 1... SSG Teutoburger Wald 85,8 93,3 85,7 89,6 354,4
33 511 Jolina Häger 40 4... SV Westerbauer 94,0 81,7 93,8 83,3 352,8
34 299 Chantal Angelik Mattner 20 2... St. Hubertus Sodingen-Börnig... 82,1 79,1 80,9 78,5 320,6
35 820 Fenja Schaar 60 6... Schießverein Tell 1964 Birkef... 82,1 79,2 83,4 69,1 313,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

311 Anika Höflich 20 2... SGi 1804 Erkenschwick 102,4 100,4 101,1 100,6 404,5


